
0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2019 - Edição 978
0
08PUBLICAÇÃO OFICIAL

LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO 01/2017 

 
Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a Prefeitura 
Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os aprovados abaixo 
relacionados,  a comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael Pronner, 1457, 
centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a partir da publicação deste edital, sujeito a 
desclassificação, munidos dos seguintes documentos originais e 
cópias: 
- RG e CPF  
- Carteira de Trabalho - CTPS 
- PIS/PASEP 
- Comprovante de Residência 
- Documento de comprovação de escolaridade 
- 2 fotos 3x4 
- Título de Eleitor 
- Comprovante de votação da última eleição 
- Carteira de Reservista 
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função 
pública 
- Atestado de Antecedentes Criminais 
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos, 
se for o caso 
Cargo: Operário 

NOME CLASSIFICAÇÃO 
ALAN RIBAS FERNANDES 20 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 22  de 

Fevereiro de 2019 
 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO 01/2017 

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a Prefeitura 
Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os aprovados abaixo 
relacionados,  a comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael Pronner, 1457, 
centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a partir da publicação deste edital, sujeito a 
desclassificação, munidos dos seguintes documentos originais e 
cópias: 
- RG e CPF  
- Carteira de Trabalho - CTPS 
- PIS/PASEP 
- Comprovante de Residência 
- Documento de comprovação de escolaridade 
- 2 fotos 3x4 
- Título de Eleitor 
- Comprovante de votação da última eleição 
- Carteira de Reservista 
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função 
pública 
- Atestado de Antecedentes Criminais 
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos, 
se for o caso 
Cargo: Vigia 

NOME CLASSIFICAÇÃO 
SIDNEI PINTO MARTINS 22 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 22  de 

Fevereiro de 2019 
 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: 
divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ  

Portaria 12.130/2019      
 
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e tendo em vista a aprovação em concurso 
001/2017, homologado pelo decreto 3074/2018 de 
22/02/2018, publicado no Jornal Folha do Norte na edição 879 
do dia 26/02/2018 

 
Resolve: 

 
NOMEAR, a partir de 20 de Fevereiro do corrente ano, 

GIVANILDA VENTURA SANTANA, em cargo de 
provimento efetivo de “Assistente Técnico administrativo” no 
quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Bandeirantes. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 20 de Fevereiro de 2019. 

 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: 
divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ  

Portaria 12.131/2019      
 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e tendo em vista a aprovação em concurso 
001/2017, homologado pelo decreto 3074/2018 de 
22/02/2018, publicado no Jornal Folha do Norte na edição 879 
do dia 26/02/2018 
 

Resolve: 
 
NOMEAR, a partir de 20 de Fevereiro do corrente ano, 

JOYCE FERREIRA DA SILVA, em cargo de provimento 
efetivo de “Assistente Técnico administrativo” no quadro de 
servidores da Prefeitura Municipal de Bandeirantes. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 20 de Fevereiro de 2019. 

 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: 
divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ  

Portaria 12.132/2019      
 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
 

Resolve: 
 
EXONERAR, a pedido, a partir de 18 de Fevereiro do 

corrente ano, a Srª. LUANA RIBEIRO GOULART FERRAZ, 
ocupante do cargo efetivo de “Assistente Administrativo”, 
conforme requerimento 543/2019. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 21 de Fevereiro de 2019. 

 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: 
divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ  

P_O_R_T_A_R_I_A__nº  12.133/2019 
 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e 
 

Considerando a premente necessidade de lotar servidores 
públicos, ocupante de cargo efetivo, na Divisão de Receita 
desta Municipalidade, face as exonerações efetivadas nos 
últimos meses, 
 

Considerando a proximidade dos meses março e abril, 
quando são confeccionados e distribuídos os carnês do 
Imposto Predial e Territorial Urbano e Imposto Sobre Serviços 
de Qualquer Natureza - ISS, 
 

Considerando que o § 1º, do art. 39, da Lei nº 1.899, de 
08/11/1994, que instituiu o Sistema de Carreira no Serviço 
Público Municipal, permite atribuir ao servidor, tarefas não 
compreendidas na especificação do seu cargo, 
 
         R E S_O_L_V_E 
 

Art. 1º - Fica designado, excepcionalmente e 
temporariamente, o servidor público ROGER DANILO 
TRINDADE DEMETRIO, como encarregado do setor de 
IPTU e TRIBUTOS, lotado na Divisão de Receita desta 
Prefeitura Municipal, devendo organizar os trabalhos de 
lançamento e alimentação do sistema, de forma que o 
atendimento aos munícipes seja ágil e eficiente. 
 

Art. 2º - Fica concedido ao servidor público ROGER 
DANIL TRINDADE DEMETRIO, a partir desta data, 
"Função Gratificada - FG-01, Encarregado do Setor de IPTU e 
TRIBUTOS, nos termos do anexo VII, da Lei Complementar 
nº 35/2011. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 21 de fevereiro de 2019. 

 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
266/2018-PMB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018-PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME                                  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE 
CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DE COZINHA 
COMUNITÁRIA CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 16/2018 
FIRMADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO-SEAB E O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR. 
OBJETIVO: autorizar a substituição da especificação para os seguintes 
itens: 
Lote 2 – Item 2 – de WELMY W100 com coluna-plataforma 34x39cm 
para WELMY W300 com coluna-plataforma 40x50cm. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de fevereiro de 2019. 
 

Lino Martins 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Luiz Guilherme da Silva 
STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
180/2018-PMB  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018-PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: TRADITÉCNICA SERVIÇOS ESPECIAIS DE 
TORNO E SOLDA LTDA - ME                                  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA (POR HORA) 
PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADE DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
OBJETIVO: elevar, com fundamento na alínea “b” do inciso I do artigo 
65 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, a meta físico financeira 
em 25% (vinte e cinco) por cento.  
 

Bandeirantes PR, 20 de fevereiro de 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

CONTRATANTE 
TRADITÉCNICA SERVIÇOS ESPECIAIS DE TORNO E SOLDA 

LTDA ME 
José Mário Mania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2019 - Edição 978 09PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019-PMB 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
COMPLEMENTARES AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019-PMB. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de Chamamento Público para Credenciamento de 
pessoas jurídicas para Prestação de Serviços Médicos e Hospitalares 
Complementares ao Sistema Único de Saúde - SUS para a Secretaria 
Municipal de Saúde tendo sido deferido o seguinte Credenciamento: 
 
Associação Hospitalar Beneficente de Bandeirantes 
  
HOMOLOGO O PRESENTE CREDENCIAMENTO,  
 

Bandeirantes-PR, 22 de fevereiro de 2019.                                                                                            
 

LINO MARTINS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2019- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019-PMB  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: PRHODENT COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E DENTÁRIOS LTDA                                  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
CUJOS ITENS NÃO TIVERAM PROPOSTAS NO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº57/2018. 
VALOR: R$ 2.574,00 (dois mil quinhentos e setenta e quatro reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, a contar da data da assinatura 
deste termo. 
DOTAÇÕES: 

SECRETARIA DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO 

SAÚDE 3030/303 110011030110036051339030
0000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 
 

Bandeirantes-PR, 14 de fevereiro de 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
PRHODENT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

DENTÁRIOS LTDA 
Paulo Alberto Três 
Sócio administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2019- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019-PMB  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: DENTAL MED SUL ARTIGOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA                                 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
CUJOS ITENS NÃO TIVERAM PROPOSTAS NO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº57/2018. 
VALOR: R$ 14.189,58 (quatorze mil cento e oitenta e nove reais e 
cinquenta e oito centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, a contar da data da assinatura 
deste termo. 
DOTAÇÕES: 

SECRETARIA DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO 

SAÚDE 3030/303 110011030110036051339030
0000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 
Bandeirantes-PR, 14 de fevereiro de 2019 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA 

Valter Elisbão Garcia Donini 
Sócio administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2019- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2019-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: LOJAS COLOMBO S A COMÉRCIO DE 
UTILIDADES DOMÉSTICAS 
OBJETO:  FREEZERS HORIZONTAL 519 LTS E GELADEIRAS 
FROST FREE 342 LTS, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIAS 
DE AGRICULTURA E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR  
VALOR: R$ 11.697,00 (Onze mil, seiscentos e noventa e sete reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (Seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses, a contar da data da assinatura 
deste termo. 
DOTAÇÕES:  

SECRETARIA DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

AGRICULTU 
RA 1690/000 05001206082001202

44490520000 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE 

EDUCAÇÃO 1360/103 
          
03005123611219602
14490520000 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE 

EDUCAÇÃO 1520/104 03005123611241602
24490520000 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE 

EDUCAÇÃO  1000/107 03003123611202601
64490520000 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE 
 

Bandeirantes-PR, 13 de fevereiro de 2019. 
                

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
LOJAS COLOMBO SA COMÉRCIO DE UTILIDADES 

DOMÉSTICAS 
Alfredo Wagner Costa 

Procurador 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO 
PREGÃO PRESENCIAL: 02/2019 – PMB 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
FORNECIMENTO DE CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO 
TIPO CAP 50/70 E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA 
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-
PR. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado 
e adjudicação do objeto ao seguinte contratado: 

EMPRESA VLR TOTAL 
CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO 
LTDA 

1.611.750,00 

T     O     T     A     L 1.611.750,00 
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-PMB é de R$ 
1.611.750,00 (HUM MILHÃO, SEISCENTOS E ONZE MIL E 
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
  

Bandeirantes-PR, 21 de fevereiro de 2019 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 
Ref.: Dispensa de Licitação - 10/2019- PMB - Prefeitura Municipal de 

Bandeirantes-PR 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.460/2019, de 08 de janeiro de 2019, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e 
Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: C. H. MORETO & 
CIA LTDA - ME 

Nº QTD UND PRODUTOS VRL 
UNT VLR TOTAL 

01 22 

 FARDO C/ 
6 
PACOTES 

FRALDAS 
GERIÁTRICAS M 59,40        1.306,80 

02 60 

FARDO C/ 
6 
PACOTES 

FRALDAS 
GERIÁTRICAS G 59,40        3.564,00 

03 32 

FARDO C/ 
6 
PACOTES 

FRALDAS 
GERIÁTRICAS GG 59,40         1.900,80 

V   A   L   O   R      T  O  T  A  L    6.771,60 

Para AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO A 
CASOS DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL RELACIONADAS A 
IDOSOS E ACAMADOS, no valor total R$ 6.771,60 (seis mil, setecentos e 
setenta e um reais e sessenta centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 
8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído.         

 
Bandeirantes-PR, 20 de Fevereiro de 2019. 

 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 
                    EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2019- PMB 
                   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2019-PMB  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA:  C. H. MORETO & CIA LTDA - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA 
ATENDIMENTO A CASOS DE RISCO E VULNERABILIDADE 
SOCIAL RELACIONADAS A IDOSOS E ACAMADOS  
VALOR: R$ 6.771,60 (seis mil, setecentos e setenta e um reais e 
sessenta centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (Doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 

SECRETARIA DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

AÇÃO SOCIAL 2850/000 09001082440810204933
90320000 

MATERIAL, 
BEM OU 

SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO 

 
      Bandeirantes-PR, 20 de Fevereiro de 2019. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Lino Martins 
Prefeito Municipal 

C. H. MORETO & CIA LTDA - ME 
Paulo Felipe Moreto 
Sócio Administrador 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                           
 
                                                                                                                                                                                                                 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO 01/2017 

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a Prefeitura 
Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os aprovados abaixo 
relacionados,  a comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael Pronner, 1457, 
centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a partir da publicação deste edital, sujeito a 
desclassificação, munidos dos seguintes documentos originais e 
cópias: 
- RG e CPF  
- Carteira de Trabalho - CTPS 
- PIS/PASEP 
- Comprovante de Residência 
- Documento de comprovação de escolaridade 
- 2 fotos 3x4 
- Título de Eleitor 
- Comprovante de votação da última eleição 
- Carteira de Reservista 
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função 
pública 
- Atestado de Antecedentes Criminais 
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos, 
se for o caso 
Cargo: Agente de Serviços Gerais  

NOME CLASSIFICAÇÃO 
VINICIUS RODRIGUES PEREIRA 27 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 22 de 

Fevereiro de 2019 
 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: 
divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ  

Portaria 12.134/2019      
 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e de acordo com o art. 40, da Lei 
Complementar nº 54/2014, conceder avanço horizontal as 
professoras abaixo relacionadas: 

 
NOME CLASSE 

ATUAL 
PARA 

ANA LUCIA RODRIGUES GONÇALVES  C - 02 C - 03 
ANGELICA TAMIREZ ZANIN C - 02 C - 03 
ARLETE APARECIDA DE OLIVEIRA C - 02 C - 03 
CELIA MARIA MIQUELINO C - 11 C - 12 
CELMA ROSA SOUZA C - 02 C - 03 
CRISTIANE MONTREZOL DE SOUZA C - 02 C - 03 
ELIEDINA JALES DA ROSA C - 02 C - 03 
FERNANDA APª PIMENTEL BAIL C - 03 C - 04 
FERNANDA NAZARIO TOBIAS LIMA C - 03 C - 04 
GRAZIELE ESTEFANUTO FRAGA C - 03 C - 04 
JOSEANE CARVALHO DE O MOREIRA C - 11 C - 12 
LUCIANA MARIA TOMAZONI C - 03 C - 04 
MARCIA CAPI BENTO C - 03 C - 04 
MARIA ANDREA DE ALMEIDA BIAGGI C - 11 C - 12 
MARIA HELENA CORDEIRO PADUAN C - 01 C - 02 
MARINALVA APARECIDA F. DA SILVA C - 03 C - 04 
PATRICIA GONÇALVES DOS SANTOS 
ROSA 

C - 02 C - 03 

RENATA JACQUELINE DOS SANTOS C - 02 C - 03 
RITA DE CASSIA ROLIM DE O 
FERREIRA 

C - 03 C - 04 

SILMARA COSTA CORREIA C - 03 C - 04 
SILMARA COSTA CORREIA C - 11 C - 12 
SILVANA IZABEL DA SILVA C - 03 C - 04 
SIMONE CRISTINA DOS SANTOS DIAS C - 02 C - 03 
SIMONE CRISTINA DOS SANTOS DIAS C - 03 C - 04 
SONIA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA C - 02 C - 03 
VIVIANE PAPINE FERNANDES B - 03 B - 04 

                         
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 22 de Fevereiro de 2019. 
 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

   
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO 
 

PREGÃO PRESENCIAL: 3/2019 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AUTARQUIA 
MUNICIPAL. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento 
de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação 
do objeto ao(s) seguintes contratado(s): 

EMPRESA VLR TOTAL 

TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE 
INFORMATICA LTDA 

15.076,00 

TOTAL 15.076,00 
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 é de 15.076,00 (Quinze Mil e 
Setenta e Seis Reais). 
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,  
Bandeirantes-PR, dezenove dias de fevereiro de 2019. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
DIRETOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2019 - Edição 978 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ  

   Portaria 12.135/2019      
 
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
 
Resolve: 
 
Conceder, Férias, aos servidores abaixo relacionados: 

                      
NOME P.AQUISISITIVO PERIODO 

DE GOZO 
ANTONIO CARLOS DE 
SENE 

2012/2013 12/02/2019 A 
13/03/2019 

CLAUDIO NIVALDO 
ALTES 

2018/2019 18/02/2019 A 
19/03/2019 

FERNANDO COMEGNO 2012/2013 21/02/2019 A 
22/03/2019 

FERNANDO COMEGNO 2014/2015 23/03/2019 A 
21/04/2019 

IRENILSON VEIGA 2018/2019 19/02/2019 A 
20/03/2019 

MARIA DA CONCEIÇÃO 
ANTONIO 

2015/2016 18/02/2019 A 
19/03/2019 

NIVALDO RAPOSO DA 
SILVA 

2013/2014 20/02/2019 A 
21/03/2019 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, em 22 de Fevereiro de 2019. 
 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO 11/2019 - Pregão  3/2019 
  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE 
INFORMATICA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AUTARQUIA MUNICIPAL 
VALOR: R$ 15.076,00 (Quinze Mil e Setenta e Seis Reais). 
DOTAÇÕES 
Conta 
da 
despesa 

Funcional programática Fonte 
de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da 
fonte 

50 01.001.17.512.0001.2001 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
EXECUÇÃO: 365 dias  (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
Bandeirantes, 20/02/2019. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

 
TIAGO ESTEFANUTO 

TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

PREGÃO PRESENCIAL: 4/2019 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento 
de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação 
do objeto ao(s) seguintes contratado(s): 

EMPRESA VLR TOTAL 

AQUAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA - ME 
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA 
CALDAS COMERCIO DE PRODUTOS 
QUIMICOS LTDA 
GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME 

R$ 119.247,00 
 
R$   69.115,20 
R$ 149.250,00 
 
R$   22.250,00 

TOTAL R$ 359.862,20 
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 é de 359.862,20 (Trezentos e 
Cinqüenta e Nove Mil, Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte 
Centavos). 
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,  
Bandeirantes-PR, vinte dias de fevereiro de 2019. 

 
CARLOS ELIAS TOSTES 

DIRETOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO 12/2019 - Pregão  4/2019 
  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
CONTRATADA: AQUAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS 
LTDA - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
VALOR: R$ 119.247,00 (Cento e Dezenove Mil, Duzentos e Quarenta e 
Sete Reais). 
DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional 
programática 

Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

50 01.001.17.512.000
1.2001 

0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

EXECUÇÃO: 365 dias  (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
Bandeirantes, 20/02/2019. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

 
SERGIO BEDANI 

AQUAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-ME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO 13/2019 - Pregão  4/2019 
 
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: CALDAS COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 
LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
VALOR: R$ 149.250,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Duzentos e 
Cinqüenta Reais). 
Conta da 
despesa 

Funcional 
programática 

Fonte 
de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

50 01.001.17.512.00
01.2001 

0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

EXECUÇÃO: 365 dias  (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
 
Bandeirantes, 20/02/2019. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

 
NEUSA CLÉA DE CARVALHO ZANCO 

CALDAS COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO 14/2019 - Pregão  4/2019 
  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
VALOR: R$ 22.250,00 (Vinte e Dois Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais). 
DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional 
programática 

Fonte 
de 
recurs
o 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

50 01.001.17.512.00
01.2001 

0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

EXECUÇÃO: 365 dias  (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
Bandeirantes, 20/02/2019. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

 
GUSTAVO AZEVEDO PINTO 

GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO 15/2019 - Pregão  4/2019 
  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
VALOR: R$ 69.115,20 (Sessenta e Nove Mil, Cento e Quinze Reais e 
Vinte Centavos). 
DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional 
programática 

Fonte 
de 
recurs
o 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

50 01.001.17.512.00
01.2001 

0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

EXECUÇÃO: 365 dias  (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
Bandeirantes, 20/02/2019. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

 
VILMAR LUIZ CORDEIRO 

HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA 

 Demonstrativo de diárias concedidas 

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo SAAE,  para o custeio de despesas 
com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do 
município no período de 22-02-2019  à 22-02-2019. 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Andréia Cristina de Freitas 
Oliveira Contadora Londrina-Pr 22-02-2019 à   22-02-2019 

CURSO PCA 2019 – TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ R$200,00 

 



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2019 - Edição 978 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
 

EDITAL Nº 008/2017 
 

 

EDITAL Nº 05/2019 

 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-

PR. 
 
 

A presidente da comissão do teste seletivo destinado ao desenvolvimento 
de estágio na Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, torna público, para 
a quem interessar, a divulgação resultado do teste. 
 
 
  

BANDEIRANTES, 22 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS 

Presidente da Comissão Elaboradora   
 
 
 
  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
 

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

420 HENRIQUE VIEIRA PIRES 17 1 Classificado   

305 REBECA ROCHA CARVALHO 17 2 Classificado   

62 ALINE VILAR GARCIA LIMA 15 3 Classificado   

469 JOSIELI DOS REIS ROMÃO  15 4 Classificado  * 

221 JANICE MARTINS GOMES 15 5 Classificado   

566 ALISSON AUGUSTO GRANADO RODRIGUES 14 6 Classificado   

506 MATEUS BENEDITO CARVALHO 14 7 Classificado   

278 BRUNA A. RICCI MARTINS 13 8 Classificado   

362 JOSÉ AFONSO CASTRO 13 9 Classificado   

290 JOYCE RODRIGUES MADEIRA 13 10 Classificado  * 

64 MARIA GABRIELA MEDEIROS MARTINS 13 11 Classificado   

212 CARLA CAROLINE DINIZ 13 12 Classificado   

437 FRANCINE ELISA SILVA 13 13 Classificado   

56 MARIELY BANDEIRA DA SILVA  13 14 Classificado   

379 KEILA MARIA DIAS PELISSARI VOLPATO 13 15 Classificado   

468 PEDRO HENRIQUE SILVESTRE 13 16 Classificado   

430 VITÓRIA EMANUELLA MACHADO 13 17 Classificado   

397 ADRIANA MARISA MUNHOZ 12 18 Classificado *  

350 MAYARA FERNANDA SCALADA MOURA  12 19 Classificado   

606 BRUNA ANDRÉ MACHADO RIBEIRO  12 20 Classificado   

70 PATRÍCIA LIMA DOS SANTOS 12 21 Classificado   

529 DÉBORA FERNANDES DA SILVA 12 22 Classificado   

166 CINDY PRISCILA DE ALMEIDA MATIAS  12 23 Classificado   

274 LEANDRO DOS SANTOS SILVA 12 24 Classificado   

339 RICARDO DANIEL ALEXANDRE PEREIRA 12 25 Classificado  * 

263 JOÃO PEDRO BRITES 12 26 Classificado   

9 MARIA JÚLIA RANUCCI DE GRANDI 12 27 Classificado   

422 REGISLÂINE FÁTIMA SOARES 11 28 Classificado   

380 CAROLINE SCHIMITH NAIME 11 29 Classificado   

26 BRUNA HELOISA DOS SANTOS VIEIRA  11 30 Classificado  * 

510 LUCIANA DAS GRAÇAS DE ASSIS FELIZARDO 11 31 Classificado   

366 ROSIANE MAGALHÃES CALEJON DE SOUZA 11 32 Classificado   

225 LARISSA MAYARA SILVEIRA 11 33 Classificado   

178 DANIELE APARECIDA ARAÚJO DA CRUZ  11 34 Classificado   

201 YURIÊ RAMOS MACENA 11 35 Classificado   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

47 NATALIA KIMBERLY DE ALMEIDA MACHADO 11 36 Classificado   

452 FLAVIA MENDES DOS SANTOS SILVA 11 37 Classificado   

434 MAYARA LULA 11 38 Classificado   

340 IAN FELIPE LEONARDO 11 39 Classificado   

410 JANAINA FABIAN DAVID 11 40 Classificado   

285 ALEXANDRA ESTEVAM DE ARAUJO 11 41 Classificado  * 

334 GUSTAVO SANTIAGO CABRAL 11 42 Classificado   

448 NOTRYSLLAINE NATYELLEN DARK DA SILVA 11 43 Classificado   

151 BRENDA CAMYLLE DECARLI ALVES  11 44 Classificado  * 

247 ANA JÚLIA DA SILVA 11 45 Classificado   

144 STEPHANY PRISCILA CORREIA 10 46 Classificado   

229 ISABELA DA COSTA BIANCONI 10 47 Classificado   

93 JÉSSICA DE JESUS SCALADA  10 48 Classificado   

475 EDSON VIEIRA JUNIOR 10 49 Classificado  * 

358 LEONARDO COIMBRA E SILVA 10 50 Classificado   

377 MARIANA XAVIER DE BARROS 10 51 Classificado   

608 ALINE RIBEIRO SANTOS ROXO 10 52 Classificado   

19 JAQUELINE PIRES MACHADO 10 53 Classificado   

446 MARIANA PADUAN MANIA 10 54 Classificado   

344 JULIANA FERMINO DA CUNHA 10 55 Classificado   

349 MARCIA DE FATIMA COSTA OLIVEIRA 10 56 Classificado   

167 BÁRBARA FRANCIANE BUCCHILE  10 57 Classificado   

504 PATRÍCIA MARIANA DE PAULO 10 58 Classificado  * 

440 MARIA LUIZA DOS SANTOS 10 59 Classificado  * 

181 BRUNA APARECIDA CARDONHA DE OLIVEIRA ALVES 10 60 Classificado   

487 DUANE KATHARINE DOMINGOS 10 61 Classificado  * 

308 JOSIANE APARECIDA BITTENCOURT 10 62 Classificado   

205 EMANUELLE PATRÍCIA CORREIA  10 63 Classificado   

404 MARCIA LUZIA COELHO GIACOMO 10 64 Classificado   

220 IZABELLA DE SOUZA ALVES  10 65 Classificado   

264 TAIS NATASHA GOMES 9 66 Classificado   

262 FRANCYELLE AUGUSTO FRANCISCO 9 67 Classificado   

501 EVELYN DA SILVA PINTO 9 68 Classificado   

403 RONISE PATRICIA ALVES. 9 69 Classificado   

517 DANIELA APARECIDA FERREIRA DE AGUIAR 9 70 Classificado   

587 THALLIA ALINE RAMOS 9 71 Classificado   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

495 LUCILENE JÚLIO 9 72 Classificado   

255 LORIANE PAULINO DOS SANTOS 9 73 Classificado   

555 DANIEL IGOR PELLISSARI  9 74 Classificado *  

330 AMANDA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 9 75 Classificado   

11 LUANA DE CÁSSIA AMARO SOUZA 9 76 Classificado  * 

236 KAROLAINE RODRIGUES SANTA ROSA 9 77 Classificado   

457 LUCAS HENRIQUE SIVIERO MASSON 9 78 Classificado   

543 KAREN KAROLINNE DE OLIVEIRA LIMA 9 79 Classificado   

115 THAIS EDUARDA DUQUE DE SOUZA 9 80 Classificado   

396 LETICIA PARALEGO SILVA 9 81 Classificado   

158 JHENIFER MIRANDA DOS SANTOS 9 82 Classificado   

58 STEFANIE CRISTINA DOS SANTOS 9 83 Classificado   

87 THAYNA NATHALY DE LIMA 9 84 Classificado   

112 ADRIELE LOPES DE OLIVEIRA CAMPOS 9 85 Classificado  * 

131 THUANNE DE CÁSSIA TEIXEIRA DE ARAUJO PEREIRA 9 86 Classificado   

195 JOICE APARECIDA MOISÉS PEREIRA 9 87 Classificado   

333 MARIA EDUARDA DOS SANTOS BERALDO 9 88 Classificado   

547 DANIEL WILLYAM DE CAMPOS 9 89 Classificado   

258 MARIA HELOISA MARIANO  9 90 Classificado  * 

163 DYANA MUNIZ CARVALHO 9 91 Classificado   

538 BEATRIZ DE FREITAS OLIVEIRA 9 92 Classificado   

442 FRANCYÉLLE THAÍS SANTOS LIMA 9 93 Classificado   

7 ERIKA PEREIRA ARAUJO 8 94 Classificado   

74 CAMILA MOTA AFFONSO  8 95 Classificado   

462 JUSSARA SILVEIRA PEREIRA 8 96 Classificado   

283 JESSICA RODRIGUES MADEIRA 8 97 Classificado  * 

141 EDILAINE DIAS DE OLIVEIRA 8 98 Classificado   

50 DANDARA PIRES LEONARDO 8 99 Classificado   

323 CARLA MARIA DE FREITAS 8 100 Classificado   

111 MARIA BEATRIZ DE ASSIS  8 101 Classificado   

213 THAISA CAROLINA RUIZ BUENO PALOMARES 8 102 Classificado   

525 DANIELE CRISTINE CANDIDO FERREIRA 8 103 Classificado  * 

432 PATRICIA MARQUES DO VALE 8 104 Classificado   

386 DEISIANE REGINA DA SILVA TINTI 8 105 Classificado   

352 VANESSA BRAGA 8 106 Classificado   

239 ALBNER EDUARDO CAMPOS 8 107 Classificado   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
 

EDITAL Nº 008/2017 
 

 

EDITAL Nº 05/2019 

 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-

PR. 
 
 

A presidente da comissão do teste seletivo destinado ao desenvolvimento 
de estágio na Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, torna público, para 
a quem interessar, a divulgação resultado do teste. 
 
 
  

BANDEIRANTES, 22 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS 

Presidente da Comissão Elaboradora   
 
 
 
  



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2019 - Edição 978 12PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

393 ALÉXIA AUGUSTO  8 108 Classificado   

354 VIVIAN CRISTINA AMANCIO SERGIO 8 109 Classificado   

315 IRÍS LETICIA BERTAQUE 8 110 Classificado   

119 JAKELINE XAVIER DE ARAÚJO  7 111 Classificado   

486 ALINNE EVARISTO DOS SANTOS 7 112 Classificado   

426 AMANDA CRISTINA CAVECHIONI 7 113 Classificado   

67 CARLOS ALEXANDRE MACHADO 7 114 Classificado   

423 JENNIFER CAROLINE CORREIA  7 115 Classificado   

211 SARAH CRISTINA STRADA DOS SANTOS 7 116 Classificado   

22 BEATRIZ LIMA LOPES 7 117 Classificado   

421 MARIELLY BARBOSA 7 118 Classificado   

215 JOICE CARLA BORGES 7 119 Classificado   

80 ISABELLE MATEUS DO ESPÍRITO SANTO  7 120 Classificado   

436 LETÍCIA DA COSTA ROCHA 7 121 Lista de Espera *  

509 LORENA GABRIELLE SANTOS PICCIONI  7 122 Lista de Espera   

126 GRAZIELY DE OLIVEIRA SILVA  7 123 Lista de Espera   

463 PATRÍCIA HIROMI FUKUDA SAMBE 7 124 Lista de Espera   

328 LAURA KARINA DE FREITAS 7 125 Lista de Espera   

498 HEMILY TEREZINHA RODRIGUES VICI 7 126 Lista de Espera   

316 ANA GABRIELA PEREIRA BARROS  6 127 Lista de Espera   

540 FRANCYELLE CAROLINE MACHADO PEIXOTO 6 128 Lista de Espera   

425 CIBELLE DE ASSIS MIZUKI 6 129 Lista de Espera   

233 LORENA TIAGO MATTOS DA ROCHA 6 130 Lista de Espera   

454 ALYNE MARYANE LIMA DA SILVA 6 131 Lista de Espera  * 

98 KELLY PIRES TOMÉ 6 132 Lista de Espera   

281 JENNIFER ISABELLE PERES 6 133 Lista de Espera   

585 THALITA RODRIGUES DOS SANTOS  6 134 Lista de Espera   

208 PAULA LORENA PIRES DE SOUZA 6 135 Lista de Espera  * 

522 LUCAS DOS SANTOS 6 136 Lista de Espera  * 

142 DARYANNE MENDES DA SILVA 6 137 Lista de Espera   

513 VITÓRIA DAYANE NORY MOREIRA 6 138 Lista de Espera   

304 LUANA CARLA BORGES 6 139 Lista de Espera   

371 SIMONE DA SILVA DESIDERATO 5 140 Lista de Espera   

86 NATÁLIA PRISCILA DO VALE 5 141 Lista de Espera   

4 THAÍS GASPAR MATEUS  5 142 Lista de Espera   

209 GISELLE RAMOS VASCONCELOS 5 143 Lista de Espera   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

348 LORIENE STEPHANY BANDEIRA  5 144 Lista de Espera   

6 ALICE DA SILVA LEITE  5 145 Lista de Espera   

180 ANDREINA GABRIELLE OROZIMBO 5 146 Lista de Espera  * 

449 ANA CARLA LEITE SOARES 5 147 Lista de Espera  * 

44 VERÔNICA VITÓRIA DE LIMA  5 148 Lista de Espera   

381 MICHELEXAVIERMILAN 5 149 Lista de Espera   

521 JULIENE FERNANDA COSTA  4 150 Lista de Espera   

415 ELISANA DOS SANTOS 4 151 Lista de Espera   

560 MARIA HILDA DE LIMA 4 152 Lista de Espera  * 

272 TATIANE CAROLINA MAFRA 4 153 Lista de Espera   

561 KELLEN FERNADA BORGES DE SOUZA 4 154 Lista de Espera   

319 JENNIFER DE BRITES FERNANDES 4 155 Lista de Espera   

198 MARIA LUANA HUGO TAMIÃO MARTINS  4 156 Lista de Espera   

267 JOSIANE VITÓRIA DA SILVA  4 157 Lista de Espera   

127 GREICIELLY FERNANDA DE OLIVEIRA SILVA 3 158 Lista de Espera   

228 WILMA APARECIDA DA COSTA  0 159 Ausente  * 

210 ANNA LUIZA NOGUEIRA CLARO 0 160 Ausente   

345 JACQUELLINE BARBOSA DE ARAÚJO  0 161 Ausente   

312 NATALIA JENNIFER DIONIZIO DE BRITES 0 162 Ausente   

546 PAULA MARCELLA GUERGOLET BRANDAO  0 163 Ausente   

156 GABRIELI SIVIERO  0 164 Ausente   

474 FERNANDA GRANADO RAMOS 0 165 Ausente   

523 LUCINEIA CARDOSO DA SILVA 0 166 Ausente  * 

458 LAILANA SETTI 0 167 Ausente   

460 FABIANA DE SOUZA MEIRA 0 168 Ausente  * 

284 MARIELLY MORAES 0 169 Ausente  * 

443 SAMANTHA DE CASSIA FERMINO 0 170 Ausente   

518 LEIDJANE BARROS DE PAULA 0 171 Ausente   

138 TALITA SOARES PASCOAL 0 172 Ausente  * 

237 ENILA MONTEIRO VILALVA 0 173 Ausente   

601 DENISE APARECIDA ZERBINATI DE CARVALHO 0 174 Ausente   

269 EDUARDA GABRIELI DE OLIVEIRA BARROS 0 175 Ausente   

465 ANNE CARINE MOBIGLIA 0 176 Ausente   

206 JOSÉ ALEXANDRE ROXO DOS SANTOS 0 177 Ausente  * 

296 LILIAN CRISTINE DA SILVEIRA 0 178 Ausente   

190 TAÍS REGINA MANTOVANI 0 179 Ausente   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

389 ÉRICA CONCEIÇÃO SANTIAGO 0 180 Ausente  * 

78 CAROLINE TROVATI  0 181 Ausente   

291 DANIEL HENRIQUE DE  0 182 Ausente   

71 SOFIA HELENA MIRANDA DA SILVA 0 183 Ausente   

110 GEOVANNA GABRIELA DOS SANTOS 0 184 Ausente   

321 FERNANDA APARECIDA DE FREITAS 0 185 Ausente   

302 SILVANA APARECIDA DE ARAUJO 0 186 Ausente   

479 JULIANA CRISTINA BORGES 0 187 Ausente   

549 LAURA FERNANDA ALVES DA SILVA 0 188 Ausente   

123 RENATO TEIXEIRA SANTOS  0 189 Ausente  * 

557 CLÁUDIA MARIA FERMINO 0 190 Ausente   

373 ANGELITA ALMEIDA 0 191 Ausente   

234 PAULO LEANDRO DE SOUZA 0 192 Ausente  * 

594 MAYARA APARECIDA AGUIAR 0 193 Ausente   

219 MELISSA ALDREN GABRIEL 0 194 Ausente   

252 FRANCIELLY DE LIMA SILVA  0 195 Ausente   

541 SUVILLEN MENDES 0 196 Ausente   

222 EMILLY ROSA ALEIXO 0 197 Ausente   

508 DAYSE BATISTA DE CHAVES  0 198 Ausente   

605 MILLENE GESIANE DE CARVALHO 0 199 Ausente  * 

128 KELLY FERNANDA DA SILVA  0 200 Ausente   

231 SILVANA APARECIDA DA SILVA 0 201 Ausente   

347 ELIANA RICARDO BUFALARI 0 202 Ausente   

502 SONIA MARIA FERMINO 0 203 Ausente   

485 HENRIQUE MANIA BIGGI 0 204 Ausente   

399 LARISSA GRAZIELA VALENTIM LEANDRO  0 205 Ausente   

499 NATHANY DIAS DE ALMEIDA 0 206 Ausente   

89 NATALIA PULCINELLI BORTOLASSI TEIXEIRA 0 207 Ausente   

108 RAIANE APARECIDA MENDES DE MORAIS  0 208 Ausente   

481 VITÓRIA FERNANDA DA SILVA MEDEIROS 0 209 Ausente   

113 CHAYENNE SILVA RIBEIRO DE MATOS  0 210 Ausente   

90 GENY POLIANA HONORIO  0 211 Ausente  * 

337 IZABELI CRISTINA DE MORAES 0 212 Ausente   

266 ANA CAROLINE DA SILVA BARROS 0 213 Ausente   

370 JENNIFER CAROLINE ALVES DOS SANTOS 0 214 Ausente   

286 RENATO GABRIEL FERREIRA PINTO 0 215 Ausente   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

96 VITÓRIA GABRIELLE BATISTA DE QUEIROZ  0 216 Ausente   

122 LUIZA ROCHA REBELLO 0 217 Ausente   

292 CARLA REBECA OROZIMBO 0 218 Ausente   

579 LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 0 219 Ausente  * 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA   

 
INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 

COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

244 VANESSA FRANCYELLE SIMONI  15 1 Classificado   

297 LUANA CAROLINE VILAR 13 2 Classificado   

476 RENNER FELIPE COSTA CARDOSO 12 3 Classificado   

343 ADRIANO FÁBIO GONÇALVES 12 4 Classificado   

424 CAMILA KAROLINE DOS SANTOS 11 5 Classificado  * 

49 AMANDA CAROLINA CORREIA DOS SANTOS 11 6 Classificado   

526 CRISTIANE ALESSANDRA GARCIA GOMES 10 7 Classificado   

342 INGRID BEATRIZ DE FÁTIMA DA SILVA 9 8 Classificado   

117 GABRIELLE DA SILVA FREITAS  8 9 Classificado   

152 LUCIANO MARTINS DE LIMA 7 10 Classificado   

470 THAIS FERNANDA MAFRA 5 11 Lista de Espera   

418 EDUARDA GABRIELLI NUNES PEREIRA 0 12 Ausente   

287 PAOLA RODRIGUES 0 13 Ausente  * 

511 JUSCÉLIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 0 14 Ausente   

60 PAULO HENRIQUE DE FREITAS 0 15 Ausente  * 

387 KAREN GIOVANNA RAMOS DO ESPÍRITO SANTO  0 16 Ausente   

192 ANA BEATRIZ FRÓES ROMANINI 0 17 Ausente   

401 ANA PAULA VALENTIM LEANDRO  0 18 Ausente   

53 TAÍSA FERNANDA ARTHUR 0 19 Ausente   

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 

COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

39 PABLINE IHORANA LOPES DA LUZ  15 1 Classificado   

273 ISABELLA CECÍLIA DE OLIVEIRA CARDOSO 14 2 Classificado   

325 MARIA BEATRIZ PADOAN DONATTI  13 3 Classificado   

398 MATHEUS ROBERTO DA COSTA AUGUSTO  13 4 Classificado   

313 LARISSA ADRIELLE DE OLIVEIRA VIEIRA  12 5 Classificado   

588 RENATA BEATRIZ CABRAL MISCHIATTI CARDOSO 12 6 Classificado   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
 

EDITAL Nº 008/2017 
 

 

EDITAL Nº 05/2019 

 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-

PR. 
 
 

A presidente da comissão do teste seletivo destinado ao desenvolvimento 
de estágio na Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, torna público, para 
a quem interessar, a divulgação resultado do teste. 
 
 
  

BANDEIRANTES, 22 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS 

Presidente da Comissão Elaboradora   
 
 
 
  



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2019 - Edição 978 13PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

227 RAFAEL ALBERTO SAMPAIO  12 7 Classificado   

16 FRANCIELLE CAROLINE DAMASCENO 11 8 Classificado   

565 JOYCE CARLA TEIXEIRA ALBONETI  11 9 Classificado   

306 PAOLA ROXANE OLIVEIRA PASSOS DA CUNHA 11 10 Classificado   

38 JULIA CAROLINE BUENO  11 11 Classificado   

376 NATHALY LARISSA BATISTA DA SILVA 10 12 Classificado   

492 MARIA GABRIELE AMORIM 10 13 Classificado   

66 THIELLEN CAMILA DE CARVALHO GUERREIRO  10 14 Classificado   

572 BIANCA SANTOS SILVA 9 15 Classificado  * 

405 ANGELICA FRANCISCO 9 16 Classificado   

5 SORELLY ALVES DOS SANTOS 9 17 Classificado   

453 THAIS CRISLAINE DIAS OLIVEIRA  9 18 Classificado   

8 JOÃO ÉRICK ARAÚJO 9 19 Classificado   

261 ANA JÚLIA SEMIONATO FIUZA  9 20 Classificado   

295 AMANDA MARTINS GONÇALVES 9 21 Lista de Espera   

472 FABIANE HARUMI TANAKA 9 22 Lista de Espera   

394 JÉSSICA DE GRANDI DE OLIVEIRA 8 23 Lista de Espera   

414 CAIO CARVALHO DA SILVA RAMOS 8 24 Lista de Espera  * 

218 MARIA LYGIA RODRIGUES NUNES 8 25 Lista de Espera   

161 ALEF HENRIQUE MARTINS 8 26 Lista de Espera *  

363 TAIS SILVA TOMAZ  8 27 Lista de Espera   

216 DENISE APARECIDA SIQUEIRA 8 28 Lista de Espera   

40 ALINE TROVATI 7 29 Lista de Espera   

162 GABRIEL RAMOS PERUCCI 7 30 Lista de Espera  * 

104 MÔNICA FERNANDA DA SILVA 7 31 Lista de Espera  * 

395 JOSE RICARDO BARBOSA 7 32 Lista de Espera   

480 LARISSA CAROLINE BERTIN 7 33 Lista de Espera   

146 JULIANY THAINARA DE SOUZA  6 34 Lista de Espera   

41 IZIBELLE LUIZA SOARES GUSMÃO 6 35 Lista de Espera   

79 CAMILA APARECIDA LEMOS 6 36 Lista de Espera   

34 GABRIELA APARECIDA DA SILVA  5 37 Lista de Espera  * 

173 KATHLEEN LORRANE MARQUES CARVALHO 4 38 Lista de Espera  * 

524 GISELY ESPÍNDOLA DE SOUSA FERNANDES GRANADO 4 39 Lista de Espera   

496 RAFAELA AMARO LIMA  4 40 Lista de Espera   

369 MARIANA DOS SANTOS ARAÚJO 3 41 Lista de Espera   

139 LAYANE CARLA DA SILVA 0 42 Ausente   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

494 IGOR JEOVANI LOPES DE MELO 0 43 Ausente   

322 HINARA VALONGO VIGINOTTI 0 44 Ausente  * 

467 FERNANDO LUIS DE ALMEIDA 0 45 Ausente   

275 LUANA CRISTINA DA COSTA RANGEL 0 46 Ausente   

99 BÁRBARA MACIEL MOTA 0 47 Ausente   

199 LEDA LARISSA CLEMENTINO FERREIRA  0 48 Ausente   

575 FERNANDA DE GRANDI DE OLIVEIRA 0 49 Ausente   

318 CAROLINE CASTELLAR 0 50 Ausente   

31 LEANDRA RAYANE CABRAL 0 51 Ausente   

578 HADASSA GUIOMAR DE OLIVEIRA 0 52 Ausente   

191 CINTIA VALERIA NICOLAU  0 53 Ausente   

214 DAYANNE PELOGIA 0 54 Ausente   

232 MARCELA DE SOUZA OLIVEIRA SANTOS  0 55 Ausente   

155 RAFAELE VITOR 0 56 Ausente   

505 ISABELLA D'CARLA CASTALDI GAVILAM 0 57 Ausente   

61 ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO  0 58 Ausente   

243 MILENA LÍVIA GABRIEL  0 59 Ausente   

170 EMILY BEATRIZ MENDES DE CAMPOS RIBEIRO 0 60 Ausente  * 

300 ANDRÉA FERNANDA DIAS DE SOUZA 0 61 Ausente *  

491 ALBERT LINCOLN COSMO NUNES 0 62 Ausente   

183 ANDRESA TAIS DA SILVA DE SOUZA 0 63 Ausente   

238 THAMIRES FERNANDA GANDRA ROSSEGALLI 0 64 Ausente   

169 THAIS MARIA MORAES LIMA 0 65 Ausente   

332 ALINE BEATRIZ DO VALE  0 66 Ausente   

441 ANA JÚLIA DIONIZIO GUALBERTO  0 67 Ausente   

159 AMANDA DE SOUZA MOREIRA 0 68 Ausente  * 

160 HELEN CAROLINE PEREIRA  0 69 Ausente   

171 KAREN AMANDA DA SILVA 0 70 Ausente  * 

17 HELOISA CELESTINO DA SILVA  0 71 Ausente   

520 CAROLINE RODRIGUES DA SILVA  0 72 Ausente   

217 ELLEN HELOÍSA ALVES 0 73 Ausente   

207 ELIANE DE FREITAS CAMILO  0 74 Ausente   

23 FRANCYELLE MONTRESOLI DA SILVA  0 75 Ausente   

179 DAYANNE CRISTINA LOFRANO  0 76 Ausente   

85 ROSELEI DO NASCIMENTO  0 77 Ausente   

514 PAULA JENNIFER CATROLI 0 78 Ausente   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

174 PRISCILA CRISTINA MILANI DOS SANTOS 0 79 Ausente   

568 JENNIFER NATHÂNIA ALEIXO DOS SANTOS MOLÃO 0 80 Ausente   

1 MARIA EDUARDA DE SOUZA FERREIRA 0 81 Ausente   

101 EMILLYN VITÓRIA DE OLIVEIRA  0 82 Ausente   

81 THAINARA CRISTINA DE ALMEIDA 0 83 Ausente   

157 VANESSA CAROLINE CATARINO 0 84 Ausente  * 

602 JULIANA FLORIPES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  0 85 Ausente   

204 JESSYKA KAROLAYNE SILVA PRODOSSIMO  0 86 Ausente   

52 DANIELE NATALIA DE SIQUEIRA 0 87 Ausente   

459 LETÍCIA FERNANDA DA COSTA 0 88 Ausente   

154 KARINA MARTINS FERREIRA 0 89 Ausente  * 

202 LETÍCIA KORITAR DE JESUS 0 90 Ausente   

391 LETÍCIA PINHEIRO LIMA 0 91 Ausente   

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 

COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

360 GABRIELA DE PAULA DRIGO  17 1 Classificado   

412 NATÁLIA FERNANDA FRANÇA 16 2 Classificado   

407 HENRY GABRIEL BRAGANÇA BARROSO 16 3 Classificado   

37 JOÃO VICTOR FERNANDES DOS SANTOS 16 4 Classificado   

250 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA 16 5 Classificado   

531 ANA CAROLINA DE MEIRA 16 6 Classificado   

335 GUSTAVO DA SILVA FRÓES 15 7 Classificado   

534 KALIANE BUENO 15 8 Classificado   

327 WILSON SILVERIO DOS SANTOS JUNIOR 15 9 Classificado  * 

484 IGOR LUIZ RIBEIRO SANTOS 15 10 Classificado   

599 EMANUEL GUSTAVO MARCHESE 15 11 Classificado   

428 GILSON LOPES DA SILVA JUNIOR 14 12 Classificado   

314 THAIANY REGINA VAN DE LAAR 14 13 Classificado   

94 JONATHAS RAFAEL DOS SANTOS 14 14 Classificado   

226 GABRIEL BARBOZA DE ARAUJO  14 15 Classificado   

419 CAIO AUGUSTO MACHADO 14 16 Classificado   

35 JULIANA CONCENTINO 13 17 Classificado   

359 MARIA EDUARDA MASSAE GUIN HASEGAWA 13 18 Classificado   

438 FELIPE JOHANES FRANCISCO LIMA 13 19 Classificado   

114 LUCILENE KAROLAINE FERMINO SOUZA  13 20 Classificado   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

471 MATEUS EDUARDO GEROLDI 13 21 Classificado   

293 DOUGLAS VITOR DE AZEVEDO 13 22 Classificado   

532 LUIS FERNANDO MENEGHEL BENATTO 13 23 Classificado   

124 ELIZABETH CORDEIRO 12 24 Classificado   

530 MARCELA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA 12 25 Classificado   

145 MARIA GABRIELLY PARPINELLI DIAS  12 26 Classificado   

451 GUILHERME NASCIMENTO DA SILVA 12 27 Classificado   

445 ESTEFANI FERREIRA 11 28 Classificado   

591 LEONARDO LOURENÇO DA SILVA 11 29 Classificado  * 

97 LUIS FERNANDO DA SILVA 11 30 Classificado   

488 ARTHUR MOURO DE OLIVEIRA 11 31 Classificado   

45 THAÍS ROBERTA DELAMUTA DA SILVEIRA 11 32 Classificado   

135 CLAUDIA EMANUELLY FRANCO 11 33 Classificado   

527 LOHANA STEPHANIE NUNES DOS SANTOS 11 34 Classificado   

57 LUÍS FERNANDO DA COSTA DE LIMA 11 35 Classificado   

553 ALANA HONÓRIO MACHADO 11 36 Classificado  * 

3 ANA LAURA MORGADO MARQUI 11 37 Classificado   

241 WILLIANE NAYARA QUEIROZ 11 38 Classificado  * 

576 KARLA CRISTINA DA SILVA 11 39 Classificado   

15 KAIO AUGUSTO NARTIS 11 40 Classificado   

294 LORRANA LAZARINI 10 41 Classificado   

102 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA  10 42 Classificado   

324 LUIZ GUILHERME DOS SANTOS GARCIA VARGAS 10 43 Classificado   

270 GABRIEL DA COSTA MERINO 10 44 Classificado   

417 MAYSON ALVES FRANÇA COSTA 10 45 Classificado   

303 GABRIEL VENÂNCIO VITOR 10 46 Classificado   

569 ÉRICA CHRISTINA DE MOURA 10 47 Classificado   

140 VANIA CRISTINA MONTEIRO 9 48 Classificado   

450 RAFAELLA FERNANDA FONTOLAN 9 49 Classificado   

595 MARCELLA APARECIDA FERREIRA  9 50 Classificado   

240 KARLA APARECIDA DE OLIVEIRA  9 51 Classificado   

200 RAYANE LARISSA OROZIMBO 9 52 Classificado  * 

552 PATRICK SADATOCHI MARCHESE TANAKA 9 53 Classificado   

382 LUCAS MENDONÇA DA SILVA 9 54 Classificado   

607 ETTORE AMADEU DOS ANJOS GOBATO 9 55 Classificado   

187 PATRICK TAKASHI FUJIMOTO 9 56 Lista de Espera   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
 

EDITAL Nº 008/2017 
 

 

EDITAL Nº 05/2019 

 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-

PR. 
 
 

A presidente da comissão do teste seletivo destinado ao desenvolvimento 
de estágio na Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, torna público, para 
a quem interessar, a divulgação resultado do teste. 
 
 
  

BANDEIRANTES, 22 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS 

Presidente da Comissão Elaboradora   
 
 
 
  



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2019 - Edição 978 14PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

309 DÉBORA FERNANDA LEMOS BARROZO  8 57 Lista de Espera   

51 ANA CAROLINA FERREIRA DE JESUS 8 58 Lista de Espera  * 

21 MAYRA KAUANY FOLTRAM CAPPI 8 59 Lista de Espera   

582 JESSICA LEME VITORIANO BARROS 8 60 Lista de Espera  * 

46 JOSE RAUL DA SILVA PINTO 8 61 Lista de Espera   

590 ANA BEATRIZ SOARES MARTINS 8 62 Lista de Espera   

125 GIOVANI XAVIER DE ARAUJO 8 63 Lista de Espera   

298 MARIA FERNANDA VIEIRA DA SILVA 8 64 Lista de Espera   

301 ALESSANDRA LAIS BRITI 8 65 Lista de Espera  * 

224 GUSTAVO GABRIEL ROSA ALEIXO 8 66 Lista de Espera   

533 KESLEY WILLIAM SILVA DE OLIVEIRA 8 67 Lista de Espera  * 

478 MATHEUS DE SOUZA FLORÊNCIO 8 68 Lista de Espera   

353 JEAN PADUAN BORDA DOS SANTOS 7 69 Lista de Espera   

59 ANA CATARINA LANZONE PAULINO 7 70 Lista de Espera   

245 LUCAS JOSÉ CAPPI CALEGÁRIO 7 71 Lista de Espera   

336 ANA LUISA TAVARES FELIPINI 7 72 Lista de Espera   

20 FABIO AUGUSTO DE BRITTO JUNIOR 7 73 Lista de Espera   

500 BRENDA RODRIGUES PIRES 7 74 Lista de Espera   

289 JENNIFER AMANDA MARTINS DE OLIVEIRA 6 75 Lista de Espera   

577 NATHALIA CHRISTINA BERTACHI 6 76 Lista de Espera   

416 MARIA VITÓRIA FELIPINI 6 77 Lista de Espera   

54 AMANDA CRISTINA DE ANDRADE 6 78 Lista de Espera   

512 DANIELLE KAROLINE PASCHOAL DE OLIVEIRA  5 79 Lista de Espera   

277 JULIANA EDUARDA PERES 5 80 Lista de Espera   

118 STÉPHANNIE CAMILA ALMEIDA 4 81 Lista de Espera   

503 EDILAINE DOS SANTOS 4 82 Lista de Espera  * 

413 EVANDRO LUIZ DE PINHO JÚNIOR 0 83 Ausente   

193 LEONARDO BASOLI DE OLIVEIRA 0 84 Ausente   

573 JONATHAN DA SILVA 0 85 Ausente  * 

63 MICHELLE APARECIDA DA SILVA FEDRIGO 0 86 Ausente  * 

265 RENATO CORSINI RODRIGUES 0 87 Ausente   

392 KÁTIA PEREIRA DA SILVA  0 88 Ausente   

107 GIOVANNA DA SILVA 0 89 Ausente  * 

554 JOÃO PAULO FABRÍCIO DE ANDRADE 0 90 Ausente   

447 WILLIAN BORILIO TASSINARI 0 91 Ausente   

435 AMANDA DOS SANTOS COELHO 0 92 Ausente  * 

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

604 GUSTAVO DA COSTA SILVA 0 93 Ausente  * 

542 CESAR AUGUSTO DE OLIVEIRA 0 94 Ausente   

559 PEDRO CHAGAS NETO 0 95 Ausente   

194 FERNANDA SELINGARDI DA CRUZ  0 96 Ausente   

69 MAYARA CRISTINA BATISTA 0 97 Ausente   

25 JOÃO ANTONIO SCALEÃO BRITTO 0 98 Ausente   

143 RAFAEL KENDI UCHIDA 0 99 Ausente   

88 MATEUS FELIPE DE SOUZA 0 100 Ausente   

357 SOFIA HADDAD MALUF 0 101 Ausente   

570 LEONARDO YUKIO TANAKA FUJI 0 102 Ausente   

36 LEONARDO VINNICIUS ROSSATO 0 103 Ausente   

100 EMILY MARIELLE DA COSTA 0 104 Ausente   

83 CARLA APARECIDA DA COSTA 0 105 Ausente   

558 FABRÍCIO PEREIRA DA SILVA 0 106 Ausente   

137 HELOYSA EDUARDA PRELA  0 107 Ausente   

55 MAYARA APARECIDA MARQUITO  0 108 Ausente   

571 ABNER STELMASTCHUK VIEIRA 0 109 Ausente   

24 LEANDRA APARECIDA GUILHERME  0 110 Ausente  * 

455 MARIA EDUARDA SILVA DA CRUZ 0 111 Ausente   

18 MARCELA JULIANA LUCAS MARTINS 0 112 Ausente   

175 LÍVIA MARIA SIVIERO 0 113 Ausente   

497 VITÓRIA GUALBERTO 0 114 Ausente   

372 LEANDRO DONIZETE CANDIDO VIEIRA 0 115 Ausente   

320 NATALIA CASTELLAR 0 116 Ausente   

106 DANIELLE LEITE MUSAMBANI 0 117 Ausente   

456 NATÁLIA PAIVA LAURENTINO 0 118 Ausente   

544 JOÃO VITOR BREVIGLIERI 0 119 Ausente   

196 JESSICA FERNANDA BATISTA ALEXANDRE 0 120 Ausente   

581 MARIA VITÓRIA GOUVÊA 0 121 Ausente * * 

583 STEPHANNIE VITÓRIA DIAS LEÃO ERCOLI 0 122 Ausente * * 

2 CARLOS FABIAN NOGUEIRA 0 123 Ausente   

402 EDSON FERREIRA DE LIMA 0 124 Ausente * * 

586 ECHELLEN ALVES PEDRO 0 125 Ausente   

365 ANDREINA FRANCO CORREIA 0 126 Ausente   

43 MARIA CAROLINE DIAS  0 127 Ausente   

466 JURACI VICTORIA DOS SANTOS DELFINO 0 128 Ausente   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

539 ANA CAROLINA ALBERGATI FERREIRA 0 129 Ausente   

356 GERDY ORMENEZE LEMOS LEITE 0 130 Ausente   

545 KAREN DA SILVA 0 131 Ausente   

596 KAUANE TAYNARA DA SILVA OLIVEIRA 0 132 Ausente   

12 EMILY DEMIKELY DA SILVA PEREIRA  0 133 Ausente   

593 NATALY TRINDADE DA SILVA 0 134 Ausente  * 

249 LUIZ FELIPE XAVIER DA CUNHA 0 135 Ausente  * 

268 LAYANE GOMES DE SOUZA  0 136 Ausente  * 

 
SECRETARIA DE OBRAS   

 
INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 

COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

473 DANIELI DE OLIVEIRA LOURENÇO 15 1 Classificado   

33 LETÍCIA GABRIELA FERNANDES DOS SANTOS 14 2 Classificado   

280 MARIANA GRANADO GONÇALVES 14 3 Classificado   

109 JONATHAN WILLIAM MARTINS DA SILVA 14 4 Lista de Espera   

364 MATHEUS GUSMÃO COSTA 13 5 Lista de Espera   

84 JÉSSICA LOPES DE OLIVEIRA 13 6 Lista de Espera   

77 GISLA CARMEN MARCHESIN RODRIGUES 13 7 Lista de Espera   

536 NICOLAS DIAS FERNANDES 13 8 Lista de Espera   

444 CAIO VINÍCIUS DE OLIVEIRA 12 9 Lista de Espera  * 

368 MIKELLE CRISTINA DA CONCEIÇÃO 12 10 Lista de Espera   

409 CAMILA SANGUINI RAGAZZI 11 11 Lista de Espera   

147 JOÃO VINICIUS DE LIMA PERES 11 12 Lista de Espera   

105 JOÃO GOBERTO SILVA SANTOS 11 13 Lista de Espera   

82 ALBA ROSA MARTINS 8 14 Lista de Espera   

548 GABRIELLY LUMA CORREA CAPELIN 7 15 Lista de Espera   

489 ALEXIA XAVIER DIAS  7 16 Lista de Espera   

408 GUSTAVO SUZI FELICIO 7 17 Lista de Espera   

168 GABRIEL DE SOUSA STORER 7 18 Lista de Espera   

433 IZABELA CRISTINA DOS SANTOS  6 19 Lista de Espera   

121 TAINA LAURENTINO PERES 6 20 Lista de Espera   

65 JOÃO VICTOR BENEDITO RODRIGUES 5 21 Lista de Espera  * 

550 RENAN ELIAS MORAES DA SILVA 0 22 Ausente   

184 FERNANDO CÉSAR DA CUNHA 0 23 Ausente   

493 NELSON GONÇALVES FILHO 0 24 Ausente   

257 JANAINA DA SILVA 0 25 Ausente   

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

42 ANDREI MATHEUS PEREIRA 0 26 Ausente   

592 UESLA APARECIDA DE SOUZA 0 27 Ausente   

150 VAGNER GOMES DOS SANTOS FILHO 0 28 Ausente   

103 JUNIOR CÉSAR BRASILIO 0 29 Ausente   

68 LEONARDO DE ANDRADE ALVES  0 30 Ausente  * 

120 JOÃO VICTOR SANTOS PRADO 0 31 Ausente   

260 LARA FERNANDA SCHMITHE 0 32 Ausente   

338 GUILHERME MARTINS DA SILVA 0 33 Ausente   

76 FRANCYELLE GONSALVES DA SILVA 0 34 Ausente   

95 VICTOR HUGO PEREIRA SANCHES  0 35 Ausente   

189 ISAQUE WILLIAM DOS SANTOS 0 36 Ausente  * 

132 DANIELA CAROBA DA SILVA 0 37 Ausente   

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

92 GIULIANA NOGARA ANDREATTA 19 1 Classificado   

384 FERNANDA MAYUMI MASSUKADO 16 2 Classificado   

13 FABRÍCIO RAVANHANI 15 3 Classificado   

341 GIOVANE MARCOS GONÇALVES 13 4 Lista de Espera   

461 PEDRO LUIZ MASSOLA 13 5 Lista de Espera   

253 BIANCA TROVATI 13 6 Lista de Espera   

279 LUDMILLA DOS SANTOS FELIX 13 7 Lista de Espera   

556 THIAGO DIAS BONAFE 12 8 Lista de Espera   

282 MARCELO HENRIQUE AMADEI VOLPINI  12 9 Lista de Espera   

464 ALEX AIR SANTIAGO JUNIOR  11 10 Lista de Espera   

563 GABRIEL ZANUTTO FERMINO FERREIRA 11 11 Lista de Espera   

48 LUIZ RICARDO DA SILVA 11 12 Lista de Espera   

197 CARLOS ALBERTO SALLI 11 13 Lista de Espera   

390 TANIA EVANGELISTA GOMES 9 14 Lista de Espera  * 

600 ELIAS DOS SANTOS 9 15 Lista de Espera  * 

254 AMANDA LIDIA DA SILVA 9 16 Lista de Espera   

251 ANNA FLAVIA PALOMARES 9 17 Lista de Espera   

490 JOSÉ GUILHERME CAÇATOR PINTO 9 18 Lista de Espera  * 

91 MARIA LUISA DE SOUZA 9 19 Lista de Espera  * 

589 JOÃO VICTOR CABRAL MISCHIATTI CARDOSO 9 20 Lista de Espera   

429 JOSE EDUARDO OLIVEIRA LITER 8 21 Lista de Espera   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
 

EDITAL Nº 008/2017 
 

 

EDITAL Nº 05/2019 

 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-

PR. 
 
 

A presidente da comissão do teste seletivo destinado ao desenvolvimento 
de estágio na Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, torna público, para 
a quem interessar, a divulgação resultado do teste. 
 
 
  

BANDEIRANTES, 22 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS 

Presidente da Comissão Elaboradora   
 
 
 
  



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2019 - Edição 978 15PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

INSC. NOME ACERTOS CLASS. SITUAÇÃO 
COTA 
PNE 

COTA 
RACIAL 

598 MICHELLE DA SILVA PAVINATTO 7 22 Lista de Espera  * 

584 ANA PAULA VALIAS  5 23 Lista de Espera   

165 WESLEYGUSTAVODERNEYFLAUSINO  3 24 Lista de Espera  * 

383 JENNIFER LETÍCIA DE ALMEIDA  3 25 Lista de Espera * * 

136 LUCIENE APARECIDA SOARES 0 26 Ausente   

116 MARCELE TRABAQUINI 0 27 Ausente   

299 DIOCLA WILLIAM CAVALHEIRO DE SOUZA 0 28 Ausente   

311 RAUL VITOR DUARTE SILVA 0 29 Ausente   

133 GABRIELY CAROLINE PULCINELLI COSTA  0 30 Ausente   

351 FELIPE CUNHA DE MORAES 0 31 Ausente   

482 MATHEUS CABRAL 0 32 Ausente   

439 WASHINGTON APARECIDO FERREIRA DE MATTOS 0 33 Ausente  * 

203 RAPHAEL FERNANDO UEDA 0 34 Ausente   

185 WALTER JOSÉ MACHADO JÚNIOR  0 35 Ausente   

188 DAYANE JOICE MEIRA DA COSTA  0 36 Ausente  * 

355 GIOVANA YUKI SUZUKI 0 37 Ausente   

528 FABIANA LUME SUZUKI 0 38 Ausente   

149 GABRIELLI ZAPATEIRO DE OLIVEIRA  0 39 Ausente   

329 LAURO MARCULO NETO 0 40 Ausente   

378 FERNANDA CHAGAS AVILA RUBIO 0 41 Ausente   

246 CAROLINA PEREIRA BONATO 0 42 Ausente   

400 GUSTAVO HENRIQUE RIBEIRO CRISTOVO 0 43 Ausente   

388 LEONARDO STOREE XAVIER DE BARROS  0 44 Ausente   

326 AMANDA JULIANE LEITE 0 45 Ausente   

477 NATAN IRINEU FRANCISCO 0 46 Ausente   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
 

EDITAL Nº 008/2017 
 

 

EDITAL Nº 05/2019 

 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-

PR. 
 
 

A presidente da comissão do teste seletivo destinado ao desenvolvimento 
de estágio na Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, torna público, para 
a quem interessar, a divulgação resultado do teste. 
 
 
  

BANDEIRANTES, 22 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS 

Presidente da Comissão Elaboradora   
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
  

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 
serviço do município no período de 18-02-2019 A 20-02-2019. 

 
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 10/02/19 A 12/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 12/02/19 A 14/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 14/02/19 A 16/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 17/02/19 A 19/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 11/02/19 A 15/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 16/02/19 A 16/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 12/02/19 A 15/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 160,00 
CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 11/02/19 A 15/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 12/02/19 A 12/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 13/02/19 A 13/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 14/02/19 A 14/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 16/02/19 A 16/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 17/02/19 A 17/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 14/02/19 A 14/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 13/02/19 A 13/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 11/02/19 A 11/02/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA JANDAIA DO SUL 21/02/19 A 21/02/19 
LEVAR FAMILIARES PARA VISITA NO 

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO R$ 75,00 

ERRATA:    
Na página 11 da edição 977, onde se lê:    

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA 14/02/19 A 14/12/19 R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA 14/02/19 A 14/12/19 R$ 75,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA 14/02/19 A 14/12/19 R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA 14/02/19 A 14/12/19 R$ 40,00 

leia-se: 
   

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA 14/02/19 A 14/02/19 R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA 14/02/19 A 14/02/19 R$ 75,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA 14/02/19 A 14/02/19 R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA 14/02/19 A 14/02/19 R$ 40,00 
  

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 
PORTARIA 014/2019 
Tornar sem efeito a partir desta data, o Art.1º da 
portaria nº 011/2019, que concedia Função 
Gratificada- FG-02, à servidora Filomena 
Antonietta Padoan Donatti, responsável pela 
Avaliação e Desempenho.  Edifício do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes-PR. 
Bandeirantes, 18 de fevereiro de 2019. 
 
PORTARIA 015/2019 
Tornar sem efeito a partir desta data, o Art.1º da 
portaria nº 030/2016, que concedia Função 
Gratificada- FG-01, ao servidor Narciso Ferreira 
Pires Junior, responsável pela Seção de 
Lançamento e Ficalização.  Edifício do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes-PR. 
Bandeirantes, 18 de fevereiro de 2019. 
 
PORTARIA 016/2019 
Conceder nos termos do art. 90, parágrafo único, 
da Lei Municipal nº 1886/94 de 15/09/94, à Sra. 
Filomena Antonietta Padoan Donatti, a Gratificação 
por Tempo Integral correspondente a 50% 
(cinquenta por cento) do seu vencimento básico. 
Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes(PR), em 18 de fevereiro de 2019. 
 
PORTARIA 017/2019 
Conceder nos termos do art. 90, parágrafo único, 
da Lei Municipal nº 1886/94 de 15/09/94, ao Sr. 
Narciso Ferreira Pires Junior, a Gratificação por 
Tempo Integral correspondente a 100%( cem por 
cento) do seu vencimento básico. Edifício do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes(PR), em 18 de fevereiro de 2019. 
 
PORTARIA 018/2019 
Revogar na íntegra, a portaria nº 001/2019 de 
02/01/19, que compôs a Comissão de Licitação 
para o Exercício de 2019. Edifício do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes(PR), 
em 20 de fevereiro de 2019. 
 
 

PORTARIA  Nº  018/2019

C A R L O S  E L I A S 
TOSTES, diretor  do  Serviço 
Autônomo  de  Água  e  Esgoto  
de  Bandeirantes, Estado  do  
Paraná,  no  uso  de  suas  
atribuições  legais,

  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

PORTARIA 020/2019 
 

CARLOS ELIAS TOSTES, diretor do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 
 

Considerando que não há no quadro de 
funcionários desta autarquia servidores ocupantes 
do cargo Operador de Estação de Tratamento de 
Água em número suficiente para suprir a demanda 
municipal; 
 

Considerando que o último concurso 
realizado por esta autarquia venceu em julho de 
2018, e que todos os aprovados foram chamados; 
Considerando o art. 39 §1º da Lei Municipal 
1.899/94 (Sistema de carreira no Serviço Municipal) 
estipula que em caso de necessidade imperiosa do 
serviço, poderá ser atribuída ao funcionário, 
mediante prévia autorização da autoridade 
competente, por prazo não superior a seis meses, 
tarefas não compreendidas na especificação do seu 
cargo; 
 

Considerando que a falta de servidor para 
operar o abastecimento de água municipal é 
necessidade imperiosa; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Atribuir aos servidores Adenilson 
Pereira Leite RG 025.824.539-51- SSP/PR ; Maikon 
Milani RG 081.048.549-41- SSP/PR e Wanderley 
Luiz Firmino RG 759.708.569-91 SSP/PR, as 
funções de Operador de Estação de Tratamento de 
Água, por 6 (seis) meses conforme art. 39 § 1º da 
lei 1.899/94. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes – PR, 23 de fevereiro de 2019. 

 
Carlos Elias Tostes 

Diretor do SAAE 
 

RESOLVE

Art .  1º  –  Revogar  na 
íntegra, a portaria nº 001/2019 
de 02/01/19, que compôs a 
Comissão de Licitação para o 
Exercício de 2019.

Art. 2º  -  Revogam-se  as  

disposições  em  contrário.

Edifício do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto 
de  Bandeirantes(PR),  em  20  

de  fevereiro  de  2019.

Carlos Elias Tostes
Diretor

  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

PORTARIA 020/2019 
 

CARLOS ELIAS TOSTES, diretor do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 
 

Considerando que não há no quadro de 
funcionários desta autarquia servidores ocupantes 
do cargo Operador de Estação de Tratamento de 
Água em número suficiente para suprir a demanda 
municipal; 
 

Considerando que o último concurso 
realizado por esta autarquia venceu em julho de 
2018, e que todos os aprovados foram chamados; 
Considerando o art. 39 §1º da Lei Municipal 
1.899/94 (Sistema de carreira no Serviço Municipal) 
estipula que em caso de necessidade imperiosa do 
serviço, poderá ser atribuída ao funcionário, 
mediante prévia autorização da autoridade 
competente, por prazo não superior a seis meses, 
tarefas não compreendidas na especificação do seu 
cargo; 
 

Considerando que a falta de servidor para 
operar o abastecimento de água municipal é 
necessidade imperiosa; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Atribuir aos servidores Adenilson 
Pereira Leite RG 025.824.539-51- SSP/PR ; Maikon 
Milani RG 081.048.549-41- SSP/PR e Wanderley 
Luiz Firmino RG 759.708.569-91 SSP/PR, as 
funções de Operador de Estação de Tratamento de 
Água, por 6 (seis) meses conforme art. 39 § 1º da 
lei 1.899/94. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes – PR, 23 de fevereiro de 2019. 

 
Carlos Elias Tostes 

Diretor do SAAE 
 

PORTARIA 020/2019

CARLOS ELIAS TOSTES, 
diretor do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais;

Considerando que não há 
no quadro de funcionários desta 
autarquia servidores ocupantes 
do cargo Operador de Estação 
de Tratamento de Água em 
número suficiente para suprir a 
demanda municipal;

Considerando que o último 

concurso realizado por esta 
autarquia venceu em julho de 
2018, e que todos os aprovados 
foram chamados;

Considerando o art. 39 
§1º da Lei Municipal 1.899/94 
(Sistema de carreira no Serviço 
Municipal) estipula que em caso 
de necessidade imperiosa do 
serviço, poderá ser atribuída ao 
funcionário, mediante prévia 
autorização da autoridade 
competente, por prazo não 
superior a seis meses, tarefas não 
compreendidas na especificação 
do seu cargo;

Considerando que a falta 
de servidor para operar o 
abastecimento de água municipal 
é necessidade imperiosa;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Atribuir  aos 
servidores Adenilson Pereira 
Leite RG 025.824.539-51- 
SSP/PR ; Maikon Milani RG 
081.048.549-41- SSP/PR e 
Wanderley Luiz Firmino RG 
759.708.569-91 SSP/PR, as 
funções de Operador de Estação 

de Tratamento de Água, por 6 
(seis) meses conforme art. 39 § 
1º da lei 1.899/94.

Art.  2º  Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto 
de Bandeirantes – PR, 23 de 

fevereiro de 2019.

Carlos Elias Tostes
Diretor do SAAE

  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

PORTARIA 020/2019 
 

CARLOS ELIAS TOSTES, diretor do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 
 

Considerando que não há no quadro de 
funcionários desta autarquia servidores ocupantes 
do cargo Operador de Estação de Tratamento de 
Água em número suficiente para suprir a demanda 
municipal; 
 

Considerando que o último concurso 
realizado por esta autarquia venceu em julho de 
2018, e que todos os aprovados foram chamados; 
Considerando o art. 39 §1º da Lei Municipal 
1.899/94 (Sistema de carreira no Serviço Municipal) 
estipula que em caso de necessidade imperiosa do 
serviço, poderá ser atribuída ao funcionário, 
mediante prévia autorização da autoridade 
competente, por prazo não superior a seis meses, 
tarefas não compreendidas na especificação do seu 
cargo; 
 

Considerando que a falta de servidor para 
operar o abastecimento de água municipal é 
necessidade imperiosa; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Atribuir aos servidores Adenilson 
Pereira Leite RG 025.824.539-51- SSP/PR ; Maikon 
Milani RG 081.048.549-41- SSP/PR e Wanderley 
Luiz Firmino RG 759.708.569-91 SSP/PR, as 
funções de Operador de Estação de Tratamento de 
Água, por 6 (seis) meses conforme art. 39 § 1º da 
lei 1.899/94. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes – PR, 23 de fevereiro de 2019. 

 
Carlos Elias Tostes 

Diretor do SAAE 
 

PORTARIA 021/2019

C A R L O S  E L I A S 
TOSTES, diretor do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto 
de Bandeirantes,  Estado 
do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando que não há 
no quadro de funcionários 
desta autarquia servidores 
o c u p a n t e s  d o  c a r g o 
“Operador de Máquinas” 
em número suficiente para 
suprir a demanda municipal;

Cons iderando que  o 
último concurso realizado 
por esta autarquia venceu em 
julho de 2018, e que todos os 
aprovados foram chamados;

Considerando o art. 39 
§1º da Lei Municipal 1.899/94 
(Sistema de carreira  no 
Serviço Municipal) estipula 
que em caso de necessidade 
i m p e r i o s a  d o  s e r v i ç o , 
poderá ser  a t r ibuída ao 

funcionário, mediante prévia 
autorização da autoridade 
competente, por prazo não 
superior a seis meses, tarefas 
n ã o  c o m p r e e n d i d a s  n a 
especificação do seu cargo;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Atribuir  ao 
servidor José Luiz Polido 
RG 6.440.967-0 SSP/PR, 
a função de Operador de 
Máquinas, por 6 (seis) meses 
conforme art. 39 § 1º da lei 
1.899/94.

Art. 2º Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício do Serviço 
Autônomo de Água e 

Esgoto de Bandeirantes 
– PR, 23 de fevereiro de 

2019.

Carlos Elias Tostes
Diretor do SAAE


